
Přírodověda

ROSTLINY A ŽIVOČICHOVÉ VOD A BAŽIN

Učebnice strana 67 – 71

PS od strany 25

S tímto přírodním společenstvem (biotopem) se nejlépe seznámíš při vycházce přímo k některému 
vodnímu zdroji.  Vydej se proto nejdříve na procházku k  rybníku, potoku, lesní tůňce, jezeru, 
řece, mokřadu atd. Procházku zvol podle svých možností a bydliště. Ve Verneřicích se můžeš projít 
k rybníku,  podél toku Bobřího potoka až k Bobří soutěsce, nebo po „panelce“ ke staré pískovně. 
V okolních  lesích  a  na  polích  při  vycházce  můžeš  narazit  na  tůňky i  mokřady.  Při  procházce 
přírodou  dobře  pozoruj  rostliny  i   živočichy vyskytující  se  v  tomto  prostředí.  Máš-li  možnost 
zdokumentuj svou výpravu do přírody. (fotky, video, zápisky s obrázky, mapy). 

 
                 ÚKOL: Do svého herbáře zařaď alespoň jednu rostlinku z tohoto přírodního společenstva 
(právě nyní kvetou blatouchy, podběly,…).    

S učivem se podrobně seznam v učebnici. Je plná krásných obrázků. Kdo má možnost, tak si na 
internetu  shlédne  obrázky vodních  rostlin  i  živočichů.  Ale vlastní  pozorování  přímo u  vody je 
mnohem lepší. Rovněž encyklopedie bývají dobrým zdrojem poučení.
Při práci v PS narazíš na cvičení 5 – modelujte ryby. Tento úkol je dobrovolný.   

Přeji všem hodně krásných zážitků při procházce přírodou a mnoho úspěchů při práci. 


